Congonhas, 10 de agosto de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 378

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/053/2011

OBJETO: Fornecimento de refeições. Tipo: Menor Preço

Unitário. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia
24/08/2011 de 13:00h às 13:30 horas. Abertura: Dia 24/08/2011 às 13:35
horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119,
1139 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva –
Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/051/2011

OBJETO: Aquisição de material necessário para a

instalação de equipamentos do matadouro frigorífico municipal. Tipo:
Menor Preço por Item. Recebimento do credenciamento e das propostas:
Dia 25/08/2011 de 09:00 às 09:30 horas. Abertura: Dia 25/08/2011 às
09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156,
1119, 1139 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da
Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/432, DE 1º DE AGOSTO DE 2011.

Exonera Vice-Diretor Escolar.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições

que lhe confere o art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, Denise Rosário Ferreira, do

cargo em comissão de Vice-Diretor Escolar, a partir de 1º de agosto de
2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 1º de agosto de 2011.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/440, DE 5 DE AGOSTO DE 2011.

Designa servidora que menciona.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições

que lhe conferem a alínea “i”,   inciso II, da Lei Orgânica do Município e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 40 da Lei n.º 1.892,

de 12 de janeiro de 1993,
RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora efetiva estável Rosângela
Raimunda da Silva, matrícula 43871, Gerente de Praças e Jardins, para
exercer interinamente e cumulativamente o cargo em comissão de Chefe
de Departamento de Vias Públicas – símbolo “E”, durante as férias
regulamentares do titular Antônio Lopes Duarte, no período de 8 a 27 de
agosto de 2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 5 de agosto de 2011.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/444, DE 5 DE AGOSTO DE 2011.

Acrescenta membro para integrar o Conselho Gestor do Orçamento
Participativo da Juventude, nomeado pela Portaria nº
PMC/367/2011, alterada pela Portaria nº 372/2011.

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições

que lhe conferem o art. 31, inciso II, alínea “i” da Lei Orgânica do
Município;

RESOLVE:
Art. 1º Nomear Douglas Camargo, Rodrigo Pereira da

Silva, Júlio César de Paula e Breno de Oliveira Dutra Baeta para
comporem o Conselho Gestor do Orçamento Participativo da Juventude,
nomeado pela nº PMC/367, de 17 de junho de 2011 e alterada pela
Portaria nº PMC/372, de 20 de junho de 2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Congonhas, 5 de agosto de 2011.

ANDERSON COSTA CABIDO
Prefeito de Congonhas

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
FUMCULT
PREVCON

		2011-08-10T16:04:27-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626